

RUSKATALOJEN JÄSENKIRJE 3/2024



SYKSYINEN TERVEHDYS!

Vaikka mittari ikkunassa vielä näyttää melko lämpimiä lukuja, on silti tosiasia, että syksyn lehdet täyttävät maan jalkojen juureen katsottaessa. Syksyn upeista ilmoista on myös Ruskatalojen asukkaiden kanssa nautittu ulkoillen ja pihajuhlia ja harrastetta järjestäen. Eikä se toki vielä mihinkään loppu, vaikka ilmat jo kohta viilenevätkin, laitetaan sitten vaan vähän enemmän palttoa päälle.

Ulkoilutukseen ja muuhun harrastetoimintaan ottaisimme mielellämme vastaan uusia vapaaehtoistekijöitä, ilmoittautua voit Ruskatalojen kotisivujen kautta (ruskatalot.fi/rekry). Aina löytyy jokaiselle jotain mukavaa tekemistä!

Mikä nyt meillä on ajankohtaista täällä palvelutaloissa, niin Satakunnan hyvinvointialueen kanssa käymme jälleen neuvotteluita, kun valtakunnan tasolla nyörejä kiristetään ja eduskunnassa ollaan pohtimassa hoitajamitoituksen laskua alaspäin. Oma kantani on selkeä. Ikääntyneiden ympärivuorokautisessa hoivassa ei missään nimessä hoitajamitoitusta saisi laskea alle 0.65 hoitajan (6.5 hoitajaa 10 asukasta kohden). Koko ajan ovat hyvinvointialueen kriteerit ympärivuorokautisen hoivan

piiriin pääsemiseksi kiristyneet. Tämä puolestaan kertoo myös sen, että yhä huonommassa kunnossa ikääntyneet pääsevät tämän palvelun piiriin. Oma karua kieltään kertoo myös keskimääräinen asumisaika ympärivuorokautisessa palvelussa. Se on laskenut muutaman vuoden takaisesta 1.5-3 vuoden ajasta alle yhteen vuoteen, joten hoivan henkilökunnan määrää ei tulisi tiputtaa tämän hetkisestä mitoituksesta missään nimessä. Katsotaan kuinka asia syksyn aikana eduskunnassa etenee.

Eduskunnasta puhuttaessa voidaan todeta, että juuri siellä Ruskatalojen väki kävi vierailulla jäsenretken merkeissä. Myös tähän kirjeeseen on koottu tulevia tapahtumia ja retkiä jäsenistölle. Huomioikaa myös syyskokous, joka järjestetään marraskuun 27. päivä, ja tapahtumapaikkana toimii RUSKAHOVIN alakerta. Löytäkää jälleen mieleisenne tekeminen ja tuokaa tiedoksemme mitä muuta tapahtumaa tai retkeä kaipailisitte, niin jäsenryhmä saa kartoittaa mahdollisuuksia toteuttaa niitä.

Aurinkoista loppusyksyä kaikille,

Ollaan kuulolla
Hanna-Leena

**Innosta tuttavasi mukaan Ruskatalojen jäseneksi:
www.ruskatalot.fi/jaseneksi tai rimpauta Katjalle 044 4711 200.**

JÄSENISTÖN JOULUJUHLA

pe 15.11.2024 klo 17.00, Villa Ruska

Ruskatalojen jäsenistön Joulujuhlaa vietetään perinteiseen tyyliin Villa Ruskassa hyvän ruuan, musiikin, tanssin ja ohjelman merkeissä.

Musiikista vastaa tanssiyhtye Vesa Formunen.

OSALLISTUMISMAKSU:

Jäsenet: 35€

Ei-jäsenet: 40€

SIJAINTI:

Villa Ruska, Isosannanpuistokatu 26, 28190 Pori.

Ilmoittautumiset tiistaihin 22.10.2024 mennessä:

Katja Kuusisto

katja.kuusisto@ruskatalot.fi / 044 4711 201



TEEMU ROIVAINEN JA HANNA KINNUNEN: KAUNEIN JOULU

la 14.12.2024 klo 18.00, Noormarkun kirkko

Hanna Kinnusen ja Teemu Roivaisen Kaunein joulu -konsertti vie kuulijat perinteisen joulun äärelle ympäri maan.

Keväällä televisiokatsojien sydämet valloittaneet Tähdet tähdet -ohjelman finalistit tangokuningas Teemu Roivainen sekä näyttelijänäkin tunnettu Hanna Kinnunen yhdistävät voimansa joulukonserttikiertueella.

”Haluamme tuoda kuulijoille joulun tunnelman mukanaamme perinteisten ja kauneimpien joululaulujen säestämänä,” Roivainen tunnelmoi.

”On mahtavaa päästä jatkamaan Tähdet tähdet -ohjelmassa syntynyttä yhteistyötämme konserttikiertueella. Teemu on upeääninen laulaja ja odotan innolla duettojamme joulukonserteissa,” Kinnunen jatkaa. Kaksikkoa säestää Roivaisen Energia -orkesteri. Mukana on myös Roivaisen ja Kinnusen tekemä uusi joululaulu, joka julkaistaan syksyllä 2024.



OSALLISTUMISMAKSU:

44€ / hlö (sis. lippu ja matka)

LÄHTÖ:

Vanha linja-autoasema klo 17.00

Sitovat ilmoittautumiset keskiviikkoon 20.11.2024 mennessä:

Katja Kuusisto

katja.kuusisto@ruskatalot.fi /

044 4711 200

JOULUINEN TAMPERE

la 30.11.2024

Lähde mukaan Ruskatalojen matkassa joulun tunnelmaa huokuvalla Tampereelle!

Päivän ensimmäinen kohde on Museo Milavidan "Palatsin joulu" -näyttely. Milavida puetaan jälleen tunnelmalliseen jouluiseseen asuun, kun Nottbeckit – Tampereen kosmopoliitit -näyttelyä täydennetään 1800-luvun herrasväen joulunviettoon liittyvillä esineillä ja tarinoilla.

Miltä joulu maistui, miten varakkaiden perheiden kodit koristeltiin joulua varten? Miten joulunpyhinä vietettiin aikaa? Millaisia lahjoja esimerkiksi von Nottbeckit ovat saattaneet antaa toisilleen? Luvassa on ihanaa joulun tunnelmaa!

Museovierailun aikana osallistutaan opastetulle kierrokselle (45-60 min) sekä nautitaan teemaan sopivasti riisipuurosta sekä sekahedelmäkeitosta. Kierrosten jälkeen varataan aikaa, jolloin voi käydä vielä tutustumassa Milavidan Muodin huipulla -näyttelyyn, joka esittelee muodin yltäkyläistä ja häikäisevää tarinaa 1770-luvulta 2010-luvulle.

Milavidasta siirrytään kävellen jouluiselle Tallipihalle (Milavidan vieressä), jonka kauniit puutalot kätkevät sisäänsä suloiset puodit, jotka ovat tulvillaan nähtävää ja ostettavaa. Nostalgiset kahvilat, suklaapuoti ja pihaterassi suorastaan kutsuvat vierailemaan! Tallipihan jälkeen siirrytään linja-autolla Tampereen joulutorille keskustaan, minne tuttuun tapaan kauppiaat kotimaasta ja Saksasta tuovat joulun tuoksut, maut ja tunnelman. Kuumia joulujuomia on tarjolla joka makuun. Joulutorin vierailun yhteyteen on varattuna myös vapaata ostosaikaa.

OSALLISTUMISMAKSU:

50€ / hlö (HUOM! Museokortilla -6€, [museokortti täytyy olla mukana matkalla](#), infoa museokortistasi ilmoittautumisen yhteydessä. Hinta sis. matkat, pääsyn museoon, opastuksen ja puurotarjoilun (sis. kahvi/tee ja leivos).

LÄHTÖ:

Vanha linja-autoasema klo 8.40, Pohjoispuisto (kirjaston puolelta puistoa) klo 8.50 ja Käppärän hautausmaan parkkipaikka (Tikkulan pää) klo 9.00.

Sitovat ilmoittautumiset keskiviikkoon 6.11.2024 mennessä:

Katja Kuusisto

katja.kuusisto@ruskatalot.fi / 044 4711 200



RETKIEN PERUUTUSEHTO

Sitovan ilmoittautumispäivän jälkeen tehdyistä peruutuksista veloitamme peruutusmaksun. Peruutusmaksu on peruuttamisesta aiheutuneiden kustannusten mukainen, vähintään 15 €. Ennen sitovaa ilmoittautumispäivää tehdyistä peruutuksista ei tule lisäkustannuksia.

MUSIKAALI: SEILI

la 1.2.2025 klo 13.00
(Seinäjoen kaupunginteatteri)

Seili on koskettavan kaunis ja riipaiseva tarina yhteiskunnan ulkopuolelle eristetyistä naisista, jotka ovat menettäneet elämässään kaiken, ja joiden ainoa toivoa ylläpitävä liekki löytyy omasta pienestä yhteisöstä. Kun mitään muuta ei enää ole jäljellä, yhteisön voima ja tuki kannattelevat. Seili on kuvaus mahdottomasta rakkaudesta ja kipeästä kaipuusta. Se on myös tarina legendaarisesta Seilin saaresta, jolle kerran joutuneet eivät koskaan palanneet.

Seili kertoo ajasta vain muutama sukupolvi sitten. Musikaalin tapahtumat sijoittuvat Saaristomerelle, Seilin saarelle, jossa toimi Suomen ensimmäinen mielisairaala aina vuoteen 1962. Viimeiset 70 toimintavuottaan Seili toimi naisten suljettuna mielisairaalana.

Seilin naisten tarinat perustuvat arkistoista löytyneisiin potilasasiakirjoihin, joita on dramatisoitu lähtötarinaa kunnioittaen. Näiden naisten tarinat ansaitsevat tulla kerrotuksi.

Ennen musikaalia (klo 11) käymme ruokailemassa hotelli Alman jugend-henkisessä ravintolasalissa. Keittolounas



sis. laaja alkuruokapöytä, jossa erilaiset salaatit, kylmä kala- ja liha, leivät, levite, pääruokana lohikeitto, kahvi/tee ja makea.

OSALLISTUMISMAKSU:

89€ / hlö (sis. matka, lippu & ruokailu)

LÄHTÖ:

Vanha linja-autoasema klo 8.30,
Pohjoispuisto klo 8.35 (kirjaston puolelta
puistoa), Käppärän hautausmaan
parkkipaikka (Tikkulan pää) klo 8.40

Sitovat ilmoittautumiset maanantaihin
16.12.2024 mennessä:

Katja Kuusisto
katja.kuusisto@ruskatalot.fi /044 4711 201

MUITA TAPAHTUMIA

PIRKKO LAHTI: "MUISTOJEN MERKITYS MIELEN HYVINVOINNILLE"

Psykologi Pirkko Lahti luennoi Villa Ruskassa keskiviikkona 23.10.24 klo 17.00. Tapahtuma on maksuton & siihen kuuluu kahvitarjoilu. Lämpimästi tervetuloa!

SYYSTALKOOT

Ruskatalojen perinteiset syystalkoot järjestetään viikolla 43 seuraavasti:

- Ruskakoti: ma 21.10. klo 9.00 alkaen
- Ruskahovi: ti 22.10. klo 9.00 alkaen
- Ruskalinna: ke 23.10. klo 9.00 alkaen

Talkoolaisille tarjotaan aamupala ja maittava lounas. Tervetuloa mukaan!

SYYSKOKOUS

Syyskokous järjestetään Ruskahovissa (HUOM! Muuttunut paikka!) keskiviikkona 27.11.2024 klo 17.00 alkaen. Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. Kahvitarjoilu, tervetuloa!